
Aktueller Fahrplan der WESTbahn (gültig von 20.04.2020 bis 07.07.2020)
Alle Züge verkehren täglich, wenn nicht anders angegeben. Vor der Fahrt gekaufte WESTbahn-Tickets, die nicht zuggebunden sind, werden auch in den Zügen der ÖBB akzeptiert.

Wien - Salzburg               Abfahrten 05:30 bis 13:15 Uhr

Zugnummer RJ848 RJX368 WB980 RJX260 ICE228 RJ542 RJX160 WB982 RJX262 RJ596 ICE28 RJX162 WB984 ICE92 RJX60 RJ640 ICE26 RJX564 WB986 RJX62 RJ644 ICE90
Wien Westbahnhof ab 05:42 07:42 09:42 11:42
Wien Hauptbahnhof ab 05:30 I 06:30 06:50 06:55 07:30 I 08:30 08:55 09:15 09:30 I 10:15 10:30 10:55 11:15 11:30 I 12:30 12:55 13:15
Wien Meidling ab 05:37 06:00 06:37 06:57 07:02 07:37 08:00 08:37 09:02 09:22 09:37 10:00 10:22 10:37 11:02 11:22 11:37 12:00 12:37 13:02 13:22
Tullnerfeld ab I 06:16 I I 07:16 I 08:16 I 09:16 I I 10:16 I I 11:16 I I 12:16 I 13:16 I
St. Pölten Hbf ab 06:00 06:30 07:00 07:23 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 09:46 10:00 10:30 10:46 11:00 11:30 11:46 12:00 12:30 13:00 13:30 13:46
Amstetten ab I 07:02 I 07:49 08:02 I 09:02 I 10:02 I I 11:02 I I 12:02 I I 13:02 I 14:02 I
St. Valentin ab I 07:17 I I 08:17 I 09:17 I 10:17 I I 11:17 I I 12:17 I I 13:17 I 14:17 I
Linz Hbf an 06:44 07:30 07:44 08:15 08:30 08:44 09:30 09:44 10:30 10:34 10:44 11:30 11:34 11:44 12:30 12:34 12:44 13:30 13:44 14:30 14:34
Linz Hbf ab 06:32 06:46 07:32 07:46 08:18 08:32 08:46 09:32 09:46 10:32 10:46 11:32 10:46 12:32 12:46 13:32 13:46 14:32
Wels Hbf ab 06:46 07:00 07:46 I an08:32 08:46 I 09:46 I 10:46 I 11:46 I 12:46 I 13:46 I 14:46
Attnang-Puchheim ab 07:00 I 08:00 I 09:00 I 10:00 I 11:00 I 12:00 I 13:00 I 14:00 I 15:00
Vöcklabruck ab 07:06 I 08:06 I 09:06 I 10:06 I 11:06 I 12:06 I 13:06 I 14:06 I 15:06
Neumarkt-Köstendorf ab 07:31 I 08:31 I 09:31 I 10:31 I 11:31 I 12:31 I 13:31 I 14:31 I 15:31
Salzburg Hbf an 07:48 07:54 08:48 08:52         09:48 09:52         10:48 10:52         11:48 11:52         12:48 12:52         13:48 13:52         14:48 14:52         15:48

Wien - Salzburg Abfahrten 13:30 bis 21:42 Uhr

Zugnummer RJX166 WB988 RJX64 RJ698 ICE22 RJX168 WB990 RJX66 RJ742 ICE20 RJX760 WB992 RJX68 RJ746 RJX762 WB994 RJX42 RJ840 WB996
Wien Westbahnhof ab 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42
Wien Hauptbahnhof ab 13:30 I 14:30 14:55 15:15 15:30 I 16:30 16:55 17:15 17:30 I 18:30 18:55 19:30 I 20:30 20:55 I
Wien Meidling ab 13:37 14:00 14:37 15:02 15:22 15:37 16:00 16:37 17:02 17:22 17:37 18:00 18:37 19:02 19:37 20:00 20:37 21:02 22:00
Tullnerfeld ab I 14:16 I 15:16 I I 16:16 I 17:16 I I 18:16 I 19:16 I 20:16 I 21:16 22:16
St. Pölten Hbf ab 14:00 14:30 14:00 15:30 15:46 15:00 16:30 17:00 17:30 17:46 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:30
Amstetten ab I 15:02 I 16:02 I I 17:02 I 18:02 I I 19:02 I 20:02 I 21:02 I 22:02 23:02
St. Valentin ab I 15:17 I 16:17 I I 17:17 I 18:17 I I 19:17 I 20:17 I 21:17 I 22:17 23:17
Linz Hbf an 14:44 15:30 15:44 16:30 16:34 16:44 17:30 17:44 18:30 18 :34 18:44 19:30 19:44 20:30 20:44 21:30 21:44 22:30 23:30
Linz Hbf ab 14:46 15:32 15:46 16:32 16:46 17:32 17:46 18:32 18:36 18:46 19:32 19:46 20:32 20:46 21:32 21:46 22:32 23:32
Wels Hbf ab I 15:46 I 16:46 I 17:46 I 18:46 an18:48 I 19:46 I 20:46 I 21:46 22:00 22:46 23:46
Attnang-Puchheim ab I 16:00 I 17:00 I 18:00 I 19:00 I 20:00 I 21:00 I 22:00 I 23:00 00:00
Vöcklabruck ab I 16:06 I 17:06 I 18:06 I 19:06 I 20:06 I 21:06 I 22:06 I 23:06 00:06
Neumarkt-Köstendorf ab I 16:31 I 17:31 I 18:31 I 19:31 I 20:31 I 21:31 I 22:31 I 23:31 00:31
Salzburg Hbf an 15:52         16:48 16:52         17:48 17:52         18:48 18:52         19:48 19:52         20:48 20:52         21:48 21:52         22:48 22:54         23:48 00:48

Weiterfahrt Salzburg - München mit Meridian (Weitere Haltestellen unter www.meridian-bob-brb.de/de/meridian)

Salzburg Hbf ab 09:15 10:15 11:15 12:15 13:13 14:15 15:15 16:15
Rosenheim an 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
München Hbf an 11:06 12:06 13:06 14:06 15:05 16:06 17:06 18:06

Weiterfahrt Salzburg - München mit Meridian (Weitere Haltestellen unter www.meridian-bob-brb.de/de/meridian)

Salzburg Hbf ab 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 22:58
Rosenheim an 18:24 19:24 20:29 21:29 22:29 23:24 00:09
München Hbf an 19:06 20:06 21:15 22:15 23:15 00:17 00:57

Änderungen vorbehalten. | Stand 18.4.2020

Die Züge kommen jeweils 1-2 Minuten vor Abfahrt in den Bahnhöfen an.

Die Züge kommen jeweils 1-2 Minuten vor Abfahrt in den Bahnhöfen an.

Legende WB I WESTbahn RJ I ÖBB Railjet RJX I ÖBB Railjet Xpress ICE I ÖBB Intercity-Express



Aktueller Fahrplan der WESTbahn (gültig von 20.04.2020 bis 07.07.2020)
Alle Züge verkehren täglich, wenn nicht anders angegeben. Vor der Fahrt gekaufte WESTbahn-Tickets, die nicht zuggebunden sind, werden auch in den Zügen der ÖBB akzeptiert.

Änderungen vorbehalten. | Stand 18.4.2020Legende WB I WESTbahn RJ I ÖBB Railjet RJX I ÖBB Railjet Xpress ICE I ÖBB Intercity-Express

Salzburg - Wien               Abfahrten 05:12 bis 14:08 Uhr

Zugnummer RJ821 RJ823** WB981 RJX761 RJ543 RJX269 WB983 RJX763 RJ547 RJX61 WB985 RJX765 ICE21 RJ691 RJX63 WB987 RJX161 ICE23 RJ645 RJX65 WB989 RJX563
Salzburg Hbf ab 05:12 06:05 06:12 07:08 07:12 08:08 08:12 09:08 09:12 10:08 10:12 11:08 11:12 12:08 12:12 13:08 13:12 14:08
Neumarkt-Köstendorf ab 05:30 I 06:30 I 07:30 I 08:30 I 09:30 I 10:30 I 11:30 I 12:30 I 13:30 I
Vöcklabruck ab 05:54 I 06:54 I 07:54 I 08:54 I 09:54 I 10:54 I 11:54 I 12:54 I 13:54 I
Attnang-Puchheim ab 06:00 06:50 07:00 I 08:00 I 09:00 I 10:00 I 11:00 I 12:00 I 13:00 I 14:00 I
Wels Hbf ab 06:16 I 07:16 I 08:16 I 09:16 I 10:16 I 11:12 11:16 I 12:16 I 13:16 I 14:16 I
Linz Hbf an 06:28 07:14 07:28 08:14 08:28 09:14 09:28 10:14 10:28 11:14 11:24 11:28 12:14 12:28 13:14 13:24 13:28 14:14 14:28 15:14
Linz Hbf ab 05:30 06:10** 06:30 07:16 07:30 08:16 08:30 09:16 09:30 10:16 10:30 11:16 11:26 11:30 12:16 12:30 13:16 13:26 13:30 14:16 14:30 15:16
St. Valentin ab 05:43   I 06:43 I 07:43 I 08:43 I 09:43 I 10:43 I I 11:43 I 12:43 I I 13:43 I 14:43 I
Amstetten ab 06:00 06:35** 07:00 I 08:00 I 09:00 I 10:00 I 11:00 I I 12:00 I 13:00 I I 14:00 I 15:00 I
St. Pölten Hbf ab 06:32 07:02** 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:16 12:32 13:02 13:32 14:02 14:16 14:32 15:02 15:32 16:02
Tullnerfeld ab 06:45 I 07:45 I 08:45 I 09:45 I 10:45 I 11:45 I I 12:45 I 13:45 I I 14:45 I 15:45 I
Wien Meidling an 06:58 07:23** 07:58 08:23 08:58 09:23 09:58 10:23 10:58 11:23 11:58 12:23 12:38 12:58 13:23 13:58 14:23 14:38 14:58 15:23 15:58 16:23
Wien Hauptbahnhof an 07:05 07:30** I 08:30 09:05 09:30 I 10:30 11:05 11:30 I 12:30 12:45 13:05 13:30 I 14:30 14:45 15:05 15:30 I 16:30
Wien Westbahnhof an 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18

Zufahrt München - Salzburg mit Meridian (Weitere Haltestellen unter www.meridian-bob-brb.de/de/meridian)

München Hbf ab 05:48 06:55 07:56 08:56 09:55 10:55
Rosenheim ab 05:32* 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35
Salzburg Hbf an 06:40* 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42

Salzburg - Wien Abfahrten 14:12 bis 22:12 Uhr

Zugnummer ICE91 RJ649 RJX67 ICE93 WB991 RJX165 ICE27 RJ743 RJX69 WB993 RJX167 ICE29 RJ797 RJX261 WB995 RJX169 RJ841 ICE229 RJX663 WB997 RJX367 RJ845
Salzburg Hbf ab 14:12 15:08 15:12 16:08 16:12 17:08 17:12 18:08 18:12 19:08 19:12 20:08 20:12 21:08 21:12 22:08 22:12
Neumarkt-Köstendorf ab 14:30 I 15:30 I 16:30 I 17:30 I 18:30 I 19:30 I 20:30 I 21:30 I 22:30
Vöcklabruck ab 14:54 I 15:54 I 16:54 I 17:54 I 18:54 I 19:54 I 20:54 I 21:54 I 22:54
Attnang-Puchheim ab 15:00 I 16:00 I 17:00 I 18:00 I 19:00 I 20:00 I 21:00 I 22:00 I 23:00
Wels Hbf ab 15:16 I 16:16 I 17:16 I 18:16 I 19:16 I 20:16 I 21:16 21:23 I 22:16 23:05 23:16
Linz Hbf an 15:24 15:28 16:14 16:24 16:28 17:14 17:24 17:28 18:14 18:28 19:14 19:24 19:28 20:14 20:28 21:14 21:28 21:36 22:14 22:28 23:17 23:28
Linz Hbf ab 15:26 15:30 16:16 16:26 16:30 17:16 17:26 17:30 18:16 18:30 19:16 19:26 19:30 20:16 20:30 21:16 21:38 22:16 22:30 23:19
St. Valentin ab I 15:43 I I 16:43 I I 17:43 I 18:43 I I 19:43 I 20:43 I I I 22:43 I
Amstetten ab I 16:00 I I 17:00 I I 18:00 I 19:00 I I 20:00 I 21:00 I 22:06 I 23:00 I
St. Pölten Hbf ab 16:16 16:32 17:02 17:16 17:32 18:02 18:16 18:32 19:02 19:32 20:02 20:16 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:05
Tullnerfeld ab I 16:45 I I 17:45 I I 18:45 I 19:45 I I 20:45 I 21:45 I 22:45 I 23:45 I
Wien Meidling an 16:38 16:58 17:23 17:38 17:58 18:23 18:38 18:58 19:23 19:58 20:23 20:38 20:58 21:23 21:58 22:23 22:58 23:23 23:58 00:26
Wien Hauptbahnhof an 16:45 17:05 17:30 17:45 I 18:30 18:45 19:05 19:30 I 20:30 20:45 21:05 21:30 I 22:30 23:05 23:30 I 00:33
Wien Westbahnhof an 18:18 20:18 22:18 00:18

Zufahrt München - Salzburg mit Meridian (Weitere Haltestellen unter www.meridian-bob-brb.de/de/meridian)

München Hbf ab 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:56
Rosenheim ab 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
Salzburg Hbf an 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42

* Mo-Fr (Werktag) ab Rosenheim bis Salzburg Hbf ** Mo-Sa (wenn Werktag) ab Linz Hbf bis Wien Hbf

Die Züge kommen jeweils 1-2 Minuten vor Abfahrt in den Bahnhöfen an.

Die Züge kommen jeweils 1-2 Minuten vor Abfahrt in den Bahnhöfen an.


